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Bilag t. F'. t. L. om Sikr. af det fra Ringkøb. Fjord aabnede Udløb ved Hvide Sande. 

I samtlige disse Overslagssummer er indbefattet et Beløb af 40,000 Kr. til Af- 
dæmning af Ny mindestrømmen og et Beløb af 300,000'Kr. til Lukningen af det nuværende 
Udløb ved Hvide Sande. 

En saadan Lukning bør nemlig ogsaa foretages, selv om man bibeholder dette 
Udløb, da Arbejdet ved dets Befæstelse i modsat Fald vil blive i høj Grad besværliggjort, 
og det tillige kan befrygtes, at Bekostningen derved inden Arbejdets Fuldførelse vil blive 
i høj Grad forøget. Naar Befæstelsen er fuldført, vil det være let at fjerne det Værk, hvor- 
ved Lukningen har været tilvejebragt. Paa Plan 1 ses Konstruktionen af dette Værk. 

De ovenfor nævnte Overslagssummer ere beregnede med de nuværende Forhold 
ved Hvide Sande for 0je. Forværres disse Forhold nævneværdigt, maa man være for- 
beredt paa en tilsvarende Forøgelse af det til den nævnte Lukning paaregnede Beløb, 
ligesom ogsaa af den til Befæstelsen: af Hvide Sande-Udløbet kalkulerede Sum; 

; Då Sagen nu stiller sig saaledes, at man, hvor man end vil lægge det befæstede 
Løb, niaa foretage en Lukning af det nuværende Udløb ved Hvide Sande, tillader jeg 
mig at indstille, at det dertil fornødne Beløb bevilges; og da man ikke tør haabe, at de 
nuværende Forhold ved Hvide Sande skulle ;kunne holde sig i længere Tid, vil det være 
højst ønskeligt, at Beløbet stilles til Raadighed saa tidligt som muligt, helst saaledes, 
a-t Arbejdet kan forberedes i Februar Maaned eller senest i Begyndelsen af Marts Maaned. 
Beløbet er ovenfor opgivet til 300,000 Kr. dog med Udsigt til en eventuel Forhøjelse, 
om hvis Størrelse intet med Sikkerhed paa Forhaand kan udsiges; men nogen Elasticitet 
i Beløbets Størrelse maa indrømmes paa Grund af Omstændighederne, derimellem ikke 
mindst den udsatte og paa Grund af Beliggenheden saare vanskelige Arbejdsplads, saa- 
ledes at der, naar Forholdene maatte kræve det, kan forventes en Tillægsbevilling, der 
dog, naar ikke særlige Katastrofer indtræffe, ikke antages at ville overstige 1 å 200,000 Kr. 

Samtidigt med Lukningen maa da Udløbet ved Nymindegab holdes i Orden. 
Medens disse Arbejder staa paa, vil der da., paa Grundlag af det nu i Sagen fore- 

liggende være Tid til at overveje Spørgsmaàlet om, hvor det nye Udløb fra Fjorden rettest 
bØf; ligge 홢 ,om man ikke af Hensyn til de med et saadant Løbs Tilvejebringelse forbundne 
store Udgifter maatte foretrække, indtil videre i al Fald, at bibeholde Udløbet ved Ny- 
mindegab, hvor der da, kun vil blive lettere Beskyttelsesværker at opføre paa Østsiden af 
Strømmen, syd for Nymindegab Kro. Udgifterne hertil ville ikke overstige 10,000 Kr. 

V. Westergaard ,  

Til Ministeriet for offentlige Arbejder. ; 
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